
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2022





Úvodní slovo 4

Poděkování 5
O organizaci 5
Přehled organizační struktury 6
Azylový dům Jonáš 9
Startér 11
Sociální automobil  13
Centrum pro pěstounské rodiny 15
Klub Koule NZDM  17
Dobrovolnické centrum 19
Sociální ubytovna Nový Bor 

21Sociální podnik

22Šatníky

23Fundraisingové aktivity

25Ekonomické informace

30

Naši partneři

 39Kontakty 

• sídlo organizace  
• ekonomický úsek  
• Dobrovolnické centrum
• Šatník Česká Lípa

• Azylový dům Jonáš Česká Lípa

• Centrum pro pěstounské rodiny

Azylový dům Jonáš Nový Bor
• Sociální ubytovna Nový Bor

• Startér Nový Bor

• Šatník Nový Bor

• Klub Koule NZDM
• Sociální automobil
• Sociální podnik CHCL
• Startér Česká Lípa

• Šatník Mimoň

20

3

Zpráva nezávislého auditora

31Příloha k účetní závěrce

37

SÍDLO A POBOČKY CHARITY ČESKÁ LÍPAOBSAH
Dubická 992, Česká Lípa, 470 01

Dubická 2189, Česká Lípa 

Masná 88, Česká Lípa 

Severní 755, Nový Bor 

Purkyňova 227, Nový Bor 

nám. 1. máje 49, Mimoň

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

třída T. G. Masaryka 46, Nový Bor 

• 



SLOVO ÚVODEM
Milí čtenáři, vážení partneři a charitní příznivci,  
Charita Česká Lípa má za sebou dvacátý třetí rok 
své profesionální existence. 

Rok 2022 nezačal kvůli agresi Ruska na Ukrajině šťastně 
a étos smutku se vznáší ve vzduchu doposud. Při 
vzpomínkách na profesní fungování organizace 
nemohu pominout právě tento fakt. První měsíce 
válečného konfliktu na Ukrajině přinesly nejen 
psychicky tíživé období, ale zároveň ukázaly sílu naší 
organizace, našich pracovníků, kolegů, dárců
i veřejnosti. V rámci sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi Startér a Šatníků jsme dokázali

s podporou veřejnosti, měst a firem pomoci 1100 válečným uprchlíkům ubytovaným na 
Českolipsku a zorganizovat spolu s dalšími spolky benefiční koncert Společně pro Ukrajinu. 

Moc bych chtěla touto cestou poděkovat za silnou podporu během celého roku 2022 všem 
dárcům, partnerům, firmám a dobrovolníkům. Byli jste pro nás oporou během pomoci 
Ukrajině, během všech našich fundraisingových i sbírkových akcí i během adventu, kdy jste 
nás doslova zaplavili 500 dárky pro naše klienty. V neposlední řadě děkujeme všem, kteří se 
jakkoli podíleli na podpoře rekonstrukce Azylového domu Jonáš a mým báječným 
kolegyním a kolegům v našich službách a projektech. 

Nejen to nás v první čtvrtině roku tížilo. Po bezmála třech letech jsme byli nuceni k 1. dubnu 
kvůli dlouhodobým finančním ztrátám započatým během nouzových stavů a nedostatku 
pracovní síly ukončit sociální podnik, truhlářskou dílnu Provoz 13. Zůstala po něm však 
dobře odvedená práce a přese všechno úskalí i mnoho krásný vzpomínek.  

4

Zásadní událostí celého roku pro nás byla rekonstrukce Azylového domu Jonáš v České Lípě, 
při které došlo k vybudování 11 samostatných malých bytů pro rodiny s dětmi či dětského 
hřiště pro aktivní trávení volného času ubytovaných dětí. Ačkoli byla spolupráce s firmou 
Stav Agency s. r. o. bezproblémová, museli jsme společně řešit zdražení celé investiční akce 
kvůli narůstajícím cenám především stavebního materiálu. Znamenalo to, že bylo potřeba 
sehnat 4 721 026 Kč, které nebylo možné zaplatit z dotace EU. Vynaložili jsme proto velké 
úsilí pro získání finanční podpory od stálých či nových partnerů, kteří se rozhodli podpořit 
sociální službu, která díky novému zázemí může výborně fungovat a pomáhat další řadu let. 
Kampaň jsme v průběhu roku nastartovali dobře a věřím, že v brzké době bude vše splaceno 
bez nutnosti úvěru. Ke splacení byl využit i výdělek z hospodářské činnosti organizace. 
Azylový dům Jonáš byl slavnostně otevřen na konci listopadu minulého roku a stal se 
chloubou naší organizace. 

Taktéž děkuji, že držíte v ruce výroční zprávu naší organizace, která má tradici již od roku 
2000 a je držitelem Značky spolehlivosti Asociace veřejně prospěšných organizací.  Jsme 
stále jedna z největších neziskových organizací v regionu s letitou tradicí, mnoha 
zkušenostmi a devíti službami a projekty, které pomáhají nejen na Českolipsku
a Novoborsku. A jsme tu, abychom pomáhali lidem v nouzi.

Začtěte se do stránek výroční zprávy a sami
uvidíte, co vše nám přinesl rok 2022.  
Děkujeme, že stojíte při nás. 



RADA CHARITY ČESKÁ LÍPA
Eva Ortová – ředitelka Farní charity Česká Lípa
J. M. can. Mgr. Viliam Matějka – děkan farnosti Česká Lípa
R. D. Ing. Pavel Morávek – děkan farnosti Nový Bor 

Rudolf Živec – ředitel agentury Deus

O ORGANIZACI

Dovolte mi, abych co nejupřímněji poděkovala všem, kteří nás po celý rok podporovali a bez 
jejichž pomoci bychom naši práci nemohli vykonávat. 

Děkuji otci biskupovi Mons. Janu Baxantovi, pánům děkanům římskokatolické církve 
Viliamu Matějkovi a Pavlu Morávkovi i všem duchovním, kteří nám pomáhali svou službou
a modlitbou. Děkuji též bývalé ředitelce Diecézní charity Litoměřice paní Růženě Kavkové, 
současné ředitelce Karolíně Wankovské a jejich celému pracovnímu kolektivu. Děkuji za 
finanční spoluúčast na jednotlivých projektech všem zmíněným ve výroční zprávě. Srdečně 
děkuji partnerům, firmám Jizerské pekárny, Prominent CZ, Ewals Cargo Care, Etnetera 
Activate či SAS Autosystemtechnik/Forvia, že stále rozvíjí naši spolupráci a chtějí být 
součástí charitní rodiny. Stejné díky pak patří i jednotlivcům za benefiční akce či sbírky, které 
pro nás v minulém roce uspořádali, i všem, kteří jsou členy Klubu přátel Sociálního 
automobilu. V neposlední řadě děkuji i všem zaměstnancům Charity Česká Lípa, 
dobrovolníkům, partnerům, sponzorům a dárcům za společné bohulibé dílo ve prospěch 
trpících a potřebných lidí. 

Charita Česká Lípa je samostatnou církevní právnickou osobou dle Kodexu kanonického 
práva a součástí římskokatolické církve. Byla založena litoměřickým diecézním biskupem 
dne 1. března 1999 s vlastní právní subjektivitou a registrovaná u ministerstva kultury 17. 2. 
2000. Spadá pod Diecézní charitu Litoměřice, je členem Charity České republiky
a mezinárodní organizace Caritas. Řídí ji ředitelka Eva Ortová, přímým nadřízeným je 
ředitelka Diecézní charity Litoměřice Karolína Wankovská, poradním orgánem je Rada 
Charity Česká Lípa. 

Organizace svou činnost a praktické poznatky konzultuje na pravidelných kolegiích
s projekty, které mají společné zaměření a které se konají v rámci Charity České republiky. 

Organizace si za dobu své působnosti získala respekt, dobré jméno a uznání od dalších 
spolupracujících subjektů. Důležitým faktorem je rovněž kvalitní pracovní tým a jeho 
funkční struktura.

Výroční zprávu 2022 v této podobě schválila Rada Charity Česká Lípa dne 27. dubna 2023.

POSLÁNÍ

5

PODĚKOVÁNÍ

S úctou Eva Ortová, ředitelka organizace

„Jsme první i poslední možností pro lidi v nouzi. Prostřednictvím profesionálních
a provázaných služeb zlepšujeme jejich situaci, a tím i fungování celé společnosti.“ 
Jsme velká transparentní organizace s tradicí od roku 2000 a držitelé značky spolehlivosti 
Asociace veřejně prospěšných organizací. 

Našimi hodnotami jsou respekt, upřímnost a profesionalita – respektujeme každého bez 
rozdílu, úspěšnou spolupráci stavíme na otevřeném a pravdivém přístupu a naše služby 
vykonávají odborníci s lidským přístupem podle stanovených postupů. 

Ing. Bc. Petr Mertin –  ředitel OSBD Česká Lípa 



Vedoucí sociální ubytovny 1 1,00

Pracovní pozice 
v organizaci

Počet 
zaměstnanců

Přepočtený 
úvazek

Obslužný personál   

Ředitelka organizace 1 1,00

Personalista

Finanční účetní / pokladní 

Projektový manažer 

Mediální koordinátor
Vedoucí středisek

Hlavní účetní 

Údržbář

Azylový dům Jonáš

Vedoucí azylových domů   

Pomocný pracovník ve výrobě, uklízečka
Sociální automobil

Vedoucí Sociálního automobilu

Řidič

Šatník 

Vedoucí Šatníku

Prodavačka v Šatníku

Centrum pro pěstounské rodiny

Vedoucí CPR / sociální pracovník 

Sociální pracovník

Kontaktní pracovník CPR / administrativa

Pracovník v sociálních službách

Vrátný

Uklízečka

Vedoucí Klubu Koule NZDM  

SAS Startér

Sociální pracovník 

Pracovník v sociálních službách

Dobrovolnické centrum

Vedoucí centra

Celkem 
(stav k 31. 12. 2022)

82 prac. pozic
76 zaměstnanců

 
59,75

přepočtených 
úvazků

PŘEHLED ORGANIZAČNÍ STRUKTURY:

6

10 7,75

1 0,25

2 1,50

1 1,00

1 1,00

2 1,50

1 0,75

1 0,75

Sociální pracovník  

Pracovník v sociálních službách  

1 0,25

1 0,75
13 11,50

Sociální podnik CHCL  

15 12,50

19 10,75
Vedoucí sociálního podniku 1 0,25

18 10,50

1 1,25
0 0,25

1 1,00
4 3,25
0 0,25
4 3,00

Sociální ubytovna Nový Bor

1 1,00
3 3,50

2 2,00

11 8,75
0 0,50

1 0,75
7 5,50

1 0,75
1 0,75

5 4,25

2 1,75

8 7,50

0 0,50

0 0,25

2 1,50

6 5,50

0 0,25

Údržbář

3 2,25

Klub Koule NZDM

Pracovník v sociálních službách

Sociální pracovník 

Vedoucí Startéru

0 0,25



24

123

63

101

47
45

46

55

134
142

176

56

43

118

159

26 27
24

KLIENTI CHARITY ČESKÁ LÍPA

využívající Sociální automobilv Klubu Koule NZDMv Centru pro pěstounské rodiny
Rodiny

využívající Startér
Rodiny

v Azylovém domě Jonáš

7

63

125
2021

2022

2019

2020

Rodiny Děti a mládež Děti a mládež



8381 83

76

50 822 ks

VYDANÉ OŠACENÍ V ŠATNÍCÍCH

58 285 ks

62 173 ks

80 925 ks

Počet kusů vydaného ošacení

2021

2019

2020

8

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ORGANIZACE

Zaměstnanci Charity Česká Lípa

2022



AZYLOVÝ DŮM JONÁŠ

V loňském roce bydlelo ve dvou zařízeních Azylového domu Jonáš 40 rodin – 103 matek, otců
a dětí. V průběhu roku podepsalo smlouvu nových 27 rodin, zbylé rodiny byly v azylových 
domech ubytovány již od roku 2021. 

Konec roku 2022 tak předznamenal aktuální rozložení 66 lůžek na charitních azylových 
domech. Od prosince loňského roku je v České Lípě poskytováno v 11 tréninkových bytech 42 
lůžek, v Novém Boru ve 4 tréninkových bytech 24 lůžek. 

V obou nových zařízeních díky rekonstrukci vznikly samostatně vybavené bytové buňky
s vlastní kuchyní a sociálním zařízením. Tyto tzv. tréninkové byty poskytují vhodnější 
prostor pro rozvoj samostatnosti při řešení nepříznivé sociální situace. 

Všem ubytovaným bylo poskytnuto placené azylové ubytování maximálně na dobu jednoho 
roku a okamžité, bezplatné základní sociálně právní poradenství na základě smlouvy
o poskytování sociální služby. 

Častým důvodem pro vyhledání bydlení a pomoci byla u klientů tíživá finanční situace
a neschopnost hradit stávající bydlení, nevyhovující bytové podmínky, nedostatečná péče
o děti, domácí násilí, přechod z jiného azylového domu, problém s návykovými látkami
a potřeba řešení situace s dohledem nad péčí o děti a řešení léčby. 

Azylový dům Jonáš pomáhá matkám, otcům a rodinám s nezletilými nebo 
nezaopatřenými dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci, kterou nebyly schopny 
zvládnout vlastními silami. 

Jelikož po většinu roku probíhala v azylovém domě v České Lípě kompletní rekonstrukce, do 
konce listopadu byly rodiny z České Lípy přechodně ubytovány s laskavým svolením města 
Nový Bor na jednom z pater Sociální ubytovny v Severní ulici. Tyto rodiny se po otevření 
zrekonstruovaného azylového domu v České Lípě nastěhovaly zpět.  

9

V Dobranově bydlely rodiny do prosince loňského roku, kdy byla ze strany Charity Česká 
Lípa ukončena smlouva s majitelem objektu a rodiny byly přestěhovány na jedno z pater 
Sociální ubytovny Nový Bor. 

U klientů byla v průběhu pobytu podporována větší samostatnost a zodpovědnost za 
prostředí, ve kterém bydlí. Cílem byla jejich integrace do společnosti bez vytváření závislosti 
na sociální službě. Klienti byli vedeni k samostatnosti a k navazování sociálních vazeb
s menší izolací od společnosti. 

PODPOŘTE AKTIVITY
Azylového domu Jonáš
č. ú.:1387347379/2700

VS: 16201



Azylový dům Jonáš je registrovanou sociální službou u KÚ Libereckého kraje pod číslem 
1297986 dle zákona o sociálních službách. 

Příběh: 
Čtyřčlenná rodina nastoupila do Azylového domu Jonáš – zadlužená, otec Milan s trestní 
minulostí a nezaměstnaný, matka Jana s minulostí drogovou na rodičovské dovolené. 
Potřebovali potravinovou pomoc, byli bez financí a jak sami říkají s černočerným beznadějným 
výhledem do budoucna. Co však bylo podstatné, nečekali s nataženou rukou. Pod vedením 
pracovnic se rodiče začali postupně stavět na vlastní nohy. Nebyla to jednoduchá cesta. Byla 
potřeba pomoci s evidencí na patřičných úřadech a dlouhodoběji s nimi komunikovat, vyřešit 
dluhy i staré životní neduhy, shánět práci, dětského lékaře, volnočasový kroužek pro starší dítě, 
nadcházející mateřskou školu či vštípit návyky nutné k zajištění chodu domácnosti. Otec si po 
několika brigádách našel stálé zaměstnání v nedalekém městě, matka si osvojila péči o děti
a domácnost, navíc získala po nástupu dítěte do mateřské školy vlastní zaměstnání. Rodině se 
poté naskytla příležitost odstěhování do podnájmu díky nadačnímu příspěvku na kauci.
A pracovnice věděly, že to rodina zvládne. Byla potřeba jim podat pomocnou ruku a správně je 
nasměrovat.

Očekávanou věcí pro rok 2022 bylo 
dokončení rekonstrukce objektu v České 
Lípě, který se dlouhodobě nacházel ve 
velmi špatném technickém stavu. Odkup, 
rekonstrukce a přístavba byly realizovány 
díky evropské dotaci a finanční pomoci 
od fyzických a právnických osob.  

Náklady                                                                                                                 Kč

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
AZYLOVÝ DŮM JONÁŠ ZA OBDOBÍ ROKU 2022

dotace od KÚ LK 5 447 614
tržby z prodeje služeb 1 159 304
dotace od měst a obcí   718 981
dotace od ÚP ČR 460 432

přijaté příspěvky a jiné finanční výnosy 352 352
investiční dotace / čerpání 724 090

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
odpisy DHM 
režijní náklady a jiné ostatní náklady
odpisy nedobytných pohledávek a OP

469 238
656 816
716 003

6 097 972
488 796
681 725
198 183

10

náklady celkem 9 308 733

Klienti byli v průběhu pobytu podporováni při řešení jejich problematické situace, ale
i v dalších dílčích oblastech: vedení domácnosti, hospodaření, pěstování vlastních potravin, 
výchova a péče o děti, uplatnitelnost na trhu práce, sebeprezentace, orientace při získávání
a zpracovávání informací potřebných pro jejich život. Vše bylo poskytováno formou 
konzultací se sociálním pracovníkem, pracovníkem v sociálních službách, právníkem
a psychologem či formou různých kurzů. Aby poskytování sociální služby bylo co 
nejkvalitnější, pokračovalo se ve spolupráci s metodičkou sociálních služeb. 

V roce 2022 ukončilo smlouvu 25 rodin. 8 rodin našlo následné ubytování u někoho ze své 
rodiny, jednalo se především o matky samoživitelky s dětmi, 6 rodin se přestěhovalo do 
návazného bydlení na charitní Sociální ubytovně v Novém Boru, 3 rodiny našly s pomocí 
pracovnice podnájem, 3 rodinám se to nepodařilo a přestěhovaly se do jiného azylového 
bydlení, o 4 rodinách nejsou informace. 

-445 960hospodářský výsledek 

výnosy celkem 8 862 773

445 960zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



STARTÉR  
 
 

Pracovnice pomáhaly klientům s udržením nebo hledáním bydlení, se základním řešením nepříznivé 
sociální situace rodiny a se snižováním dopadu situace na vývoj dětí.

V loňském roce byla poskytnuta pomoc 142 rodinám z Českolipska, Novoborska a Cvikovska. Pracovnice 
také poskytly pomoc 1100 válečným uprchlíkům, 500 matkám a 600 dětem z Ukrajiny. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Startér poskytovaly osmým rokem pomoc 
rodinám a pečujícím osobám s nezaopatřenými dětmi při překonávání tíživé životní situace.  

Nastavovaly hospodaření rodiny na základě měsíčních příjmů a výdajů, pomáhaly klientům s evidencí 
na úřadu práce, s hledáním práce na internetu a s řešením dluhové problematiky, s hledáním nebo 
udržením bydlení včetně komunikace s pronajímateli.   

Rodiče podporovaly v přijetí rodičovské role a v rodičovských kompetencích, zejména ve spolupráci
s mateřskou či základní školou. Pracovnice pomáhaly pro děti vyhledat vhodného pediatra či 
odborného lékaře. V neposlední řadě také pomáhaly klientům s vyplňováním formulářů pro různé 
úřady a instituce, při sepsání životopisů nebo s vyřizováním rodičovských příspěvků a nárokových
i nenárokových sociálních dávek.  

PODPOŘTE AKTIVITY
Startéru

č. ú.: 1387347379/2700
VS: 16211

Klientům v existenční tísni zprostředkovávaly pracovnice okamžitou materiální a potravinovou 
pomoc z charitního Šatníku nebo z Potravinové banky Liberec. Díky dalším dárcům se dařilo zajistit
i nábytek, hlavně postele pro děti, stoly k lepšímu vzdělání, ale také matrace, pračky a lednice.  

V době adventu předali dárci pod hlavičkami Rodinného centra Slůně, AVPO, aktivity Krabice od bot 
Diakonie ČCEV, DDM Smetanka nebo Člověk v tísni prostřednictvím pracovnic Startéru dětem 
klientů služby na 200 vánočních balíčků z celkových přibližně 500 darovaných Charitě Česká Lípa. 
Finanční podpory se dočkali i jednotliví klienti od jednotlivých dárců.  

V průběhu roku pracovnice Startéru úzce spolupracovaly s mnoha organizacemi a projekty na 
dosažení cílů svých klientů – s Probační a mediační službou Česká Lípa, Policií ČR Česká Lípa, OSPOD 
Česká Lípa a Nový Bor, Rodinou v centru, ale také s Azylovým domem Jonáš nebo Domem humanity.    

Klienti docházeli v průběhu roku za pracovnicemi do kanceláří v sídle Charity Česká Lípa a do budovy 
bývalého novoborského infocentra na tř. T. G. Masaryka. Pracovnice navštěvovaly rodiny také v jejich 
domácnostech.  

11



Náklady                                                                                                                 Kč

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
STARTÉR ZA OBDOBÍ ROKU 2022

Příběh: 

Matce samoživitelce se dvěma dětmi zemřel tragicky manžel. Žena z důvodu psychického 
zhroucení přišla o práci. Pracovnice pomohla přes nadační fond získat matce prostředky
k uhrazení dlužného nájemného a přes úřad práce zajistit rekvalifikační kurz, který jí opět 
pomohl sehnat práci a vrátit úsměv na tváři. Matka i její dvě děti byly navíc obdarovány 
pravidelnou dárkyní dárky pod stromeček. Klientka poté přišla poděkovat všem zúčastněným 
na pomoci s kyticí růží. Bylo vidět, že má po dlouhém čase opět chuť do života. 

dotace od KÚ LK 4 634 487

dotace od měst a obcí   456 717
dotace od ÚP ČR

přijaté příspěvky a jiné finanční výnosy 23 871

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady

138 802
84 074

384 165
4 526 350

84 499

  28 505

12

náklady celkem 5 217 890

Krásnou zprávou v loňském roce bylo pořízení tří nových automobilů z evropských peněz, 
aby mohlo dojít k vytvoření spolehlivého a kapacitně vyhovujícího mobilního zázemí pro 
poskytování kvalitních a efektivních sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi.
K dodání automobilů však dojde až v roce 2023.
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Startér je registrovanou sociální službou u KÚ 
Libereckého kraje pod číslem 2925974 dle zákona o sociálních službách§ 65. 

-74 310hospodářský výsledek 

výnosy celkem 5 143 580

74 310zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL
Sociální automobil sváží od roku 2007 zdravotně hendikepované děti každý školní 
den do školy a ze školy, čímž poskytuje dětem pocit samostatnosti a rodičům pomoc. 

Dva dodávkové automobily, díky nájezdové rampě konstrukčně uzpůsobeny k převozu 
tělesně hendikepovaných osob, svážely celkem 27 zdravotně hendikepovaných dětí. 

Děti s mentálním či fyzickým hendikepem byly přepravovány na místo určení
z pravidelných svozových linek měst a obcí Česká Lípa, Nový Bor, Doksy, Zákupy, 
Kamenický Šenov, Skalice u České Lípy, Sloup v Čechách a Jestřebí. Výhodou této přepravy 
byl také poskytovaný servis, rodič pouze předával nebo přebíral dítě v rámci zajištěné cesty.   

V roce 2022 fungoval projekt po letech omezení opět nepřetržitě a jelikož je projekt podobného 
typu na okrese Česká Lípa jediný, byla jeho vytíženost vysoká.  

Na základě zkušeností z praxe a kladných referencí ze základní speciální školy v ulici Jižní
v České Lípě a zejména pak spokojenosti dětí a jejich rodičů se potvrdilo, že projekt 
významně pomáhá rodinám výrazným časovým a finančním odlehčením jejich tíživé
a komplikované situace. Děti mají možnost zlepšovat svou samostatnost, snižuje se jejich 
sociální izolace, utužují se vztahy se spolužáky a jejich rodiče mají větší možnost 
zaměstnanosti. 

BUĎ ČLENEM 
KLUBU PŘÁTEL
SOCIÁLNÍHO 

AUTOMOBILU 
Posílej 100 Kč měsíčně 

č. ú.: 1387347379/2700
VS: 16206

13



Příběh:

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL ZA OBDOBÍ ROKU 2022

Celková kapacita obou vozů je 15 míst pro klienty (jeden vůz pojme maximálně 8 sedících 
klientů, druhý 5 plus 2 místa pro klienty na vozíku), proto na ranní a odpolední linku 
vyjíždějí oba vozy současně, každý na jinou svozovou linku po Českolipsku. Polední linku 
dokáže obstarat pouze jeden vůz. Oba automobily jsou v majetku Charity Česká Lípa, která 
hradila roční pojištění, daně a ostatní náklady na provoz. 

Jsem maminka desetiletého autisty s mentální retardací a silnou hyperkinetickou poruchou. 
Syna jsem vozila do speciální školy již šestým rokem sama. V listopadu 2022 jsem byla
v osmém měsíci rizikového těhotenství a každodenní cesty se synem do školy se stávaly fyzicky 
náročné až neúnosné. Zažádala jsem tedy o službu svozu Sociálním automobilem, ve kterém 
měli naštěstí jedno místo volné. Jízdy využíváme pouze ráno, a i to mi neuvěřitelně ulehčuje 
situaci. Řidič je velmi milý, ochotný, zodpovědný a hodný na děti. Domluva s ním je naprosto 
perfektní. Syn si cestu Transitem velice rychle oblíbil a každý den se těší na další jízdu.
Ve smluvený čas čekáme na svoz přímo v místě našeho bydliště, kde si syn nastoupí a u školy 
na něj čeká jeho asistentka, aby ho doprovodila až do třídy. Já můžu být klidná, jelikož vím, že 
je syn neustále pod dozorem a bude o něj dobře postaráno. Tato služba mi opravdu moc 
pomáhá a doufám v možnost jejího využívání ještě hodně dlouho. Určitě je to prospěšné i pro 
syna z mnoha důvodů, například že není odkázaný jen na mě, ale učí ho to spolupracovat
i s jinými lidmi a dětmi. Tyto zkušenosti potřebuje získávat. V budoucnu se třeba osamostatní, 
nacvičí čekání a nastupování bez mé přítomnosti. Děkujeme a vážíme si této možnosti 
dopravy. 

Loňský rok Charita Česká Lípa nadále získávala finanční dary, kterými byly financovány 
splátky za oba vozy, pohonné hmoty a servisní opravy.

Pokračovaly aktivity Charitní palačinky, prodej reklamy na Sociálním automobilu, 
Tříkrálová sbírka, benefiční koncert Sláva budiž, stejně tak pokračoval Klub přátel 
Sociálního automobilu, jehož členové přispívají na provoz pravidelnými měsíčními 
příspěvky v minimální hodnotě 100 Kč. 

Náklady                                                                                                                 Kč

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady

141 306
590

43 420
535 588
237 172

Výnosy                                                                           Kč

členství v klubu přátel

195 532
dotace od měst a obcí

  244 085

dotace od ÚP ČR

264 868dary a sbírky
tržby z prodeje služeb

152 355

  69 511

14

náklady celkem 958 076

-31 725hospodářský výsledek 

výnosy celkem 926 351

31 725zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



CENTRUM PRO 
PĚSTOUNSKÉ RODINY
Centrum pro pěstounské rodiny v roce 2022 doprovázelo v rámci sociálněprávní 
ochrany dětí pěstounské rodiny z okresů Česká Lípa, Liberec a Děčín. 

Centrum v minulém roce podporovalo 66 pěstounů při výchově celkem 66 svěřených 
dětí, které nemohou vyrůstat ve vlastní rodině. Doprovázelo je v jejich každodenních 
radostech a starostech a poskytovalo jim pomoc podle individuálních potřeb.  

V průběhu roku doprovázely pracovnice na základě 56 dohod o výkonu pěstounské péče 62 
pěstounů poskytujících dlouhodobou péči 63 dětem, dále pak 4 pěstouny na přechodnou 
dobu, kteří v tomto období pečovali o 6 dětí, z nichž 2 děti byly v průběhu roku následně 
umístěny do dlouhodobé pěstounské péče, 1 do příbuzenské pěstounské péče a 1 do 
adopce.  

Pracovnice nabízely v rámci doprovázení pěstounských rodin krátkodobou i dlouhodobou 
celodenní péči, vzdělávání pěstounů, konzultace s psychology, asistovaná setkání
s biologickými rodiči, sociální poradenství a práci na zpracování historie dětí v PP.  

15

Centrum pořádalo v průběhu roku vzdělávání pěstounů formou pravidelných rozvojových 
skupin a vzdělávání na konkrétní témata vždy dvakrát měsíčně v podobě tříhodinových 
seminářů. I samy pracovnice se v průběhu roku dále vzdělávaly.   

V rámci Klubu pro pěstounské rodiny bylo poskytováno pěstounům vzdělávání např.
v oblastech terapeutického rodičovství (uzavřené skupiny), mezigenerační výchovy, práce
s životním příběhem v náhradní rodinné péči, syndrom CAN, změny v životě dětí 
umístěných v náhradní rodinné péči, pěstounství a problematika zablokované péče, 
aromaterapie či v oblasti zdravého vaření apod. Tato vzdělávání byla připravována tak, aby 
se jich mohli účastnit pěstouni i s dětmi.  

Centrum se jako člen krajské skupiny pro vyhledávání náhradních rodičů opět aktivně 
podílelo na kampani „Mít domov a rodinu – samozřejmost, nebo vzácnost?“. Během této 
akce proběhla v centru České Lípy kontaktní kampaň.  

Reference:
I na konci roku 2022 Centrum pro pěstounské rodiny rozeslalo svým klientům, jejich dětem
a spolupracujícím organizacím anonymní online dotazník spokojenosti se službou.
60 dospělých respondentů/pěstounů, 47 dětí v pěstounské péči a 7 organizací vyjádřilo 
jednohlasně této službě velkou podporu. Pracovníci sociálních odborů, terapeuti i školitelé, 
kteří pomáhají naplňovat cíle služby, ocenili u pracovnic Centra jejich vlídnost, profesionalitu 
i spolehlivost, stejně tak zázemí samotné služby. Do jednoho se všichni shodli na tom, že jsou
s dosavadní spoluprací spokojeni a rozhodně by službu doporučili komukoli blízkému. 
Všichni pěstouni do jednoho do dotazníku uvedli, že důvěřují svým klíčovým pracovnicím
a ví, že se na ně mohou obrátit, kdykoli potřebují pomoc, podporu nebo radu. 

„Vážím si Vašich služeb a děkuji za ně. Sama bych to jen těžko zvládla.“
 Pěstoun 

„S pracovnicí Centra pro pěstouny jsem 100% spokojen. Vždy dokáže pomoci a poradit při 
řešení problému. Je velmi ochotná a spolehlivá. Mohu se na ní vždy s důvěrou obrátit.“ 

„Jsem s naší klíčovou pracovnicí velice spokojená, můžu se na ni s čímkoliv obrátit a vždy mi 
ráda pomůže.“ Dítě v pěstounské péči 

„Vaše Centrum je úžasné, vážím si naší spolupráce a těším se na každé nové setkání s vašimi 
klienty.“ Pracovnice spolupracující organizace 

 VÍCE INFO NA 
 WWW.CPR-FCHCL.CZ

 Pěstoun 



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU CENTRUM 
PRO PĚSTOUNSKÉ RODINY ZA OBDOBÍ ROKU 2022     

Centrum pro pěstounské rodiny je od 22. 4. 2013 organizací pověřenou 
k výkonu sociálněprávní ochrany v těchto bodech:
•  Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b, (§ 48 ods. 2 písm. d)) zákona 

č.359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí.
•  Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela 

dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování pěstoun-
ské péče; pokud osoba pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou 

 

a poradenskou péči poskytnout (§ 48 ods. 2 písm. f) zákona).
•  Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se osvoji-
teli nebo pěstouny a osvojitelům a pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením 
dítěte do pěstounské péče (§ 11 ods. 1 písm. d), (§ 11 ods. 2 písm. c)).

•  Vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a oznamovat je obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností (§ 19a ods. 1 písm. b), § 48 ods. 2 písm. g) zákona).

•  V současné době s působností a místem výkonu: Česká Lípa ul. Masná 88, okres Česká Lípa, 
okres Liberec, okres Děčín, okres Mladá Boleslav.

Náklady                                                                                                                 Kč
materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady

111 322
33 285

525 483
2 635 046

25 566

Výnosy                                                                           Kč
státní příspěvek na pěstounskou péči 3 196 372

dary a sbírky   18 060
dotace od ÚP ČR

5 000
dotace podpora dlouhodobé terap. péče
prodej služeb

97 482

  10 655

3 133

16

náklady celkem 3 330 702

výnosy celkem 3 327 569
-3 133hospodářský výsledek 

zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



KLUB KOULE 
NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Pracovnice klubu navázaly kontakt a pracovaly se 118 klienty převážně romského původu, 
které motivovaly ke vzdělání a nezávislosti na systému sociální pomoci. 

Klub Koule NZDM poskytuje již třináct let dětem a mladistvým ve věku od 6 do 26 let 
možnost odborně a bezpečně trávit volný čas smysluplnými aktivitami. Tím tak 
snižuje riziko sociálně patologického ohrožení mládeže především v lokalitě Dubice. 

Klientům byl také zprostředkováván kontakt se společenským prostředím v podobě výletů 
na různá sportoviště a různé turistické cíle či na meziklubových turnajích ve stolním 
fotbalu a tanečních soutěžích. Klienti se v rámci volnočasových aktivit učili pracovat
s plnohodnotným využitím volného času, který by jinak trávili na ulici. Klienti se zapojili do 
plánování a organizace dobrovolnických aktivit v podobě účasti na Týdnu nízkoprahových 
klubů, Čertovské či Vánoční nadílce v klubu.  

17

S klienty byly provozovány výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti formou her, besed či 
přednášek. Při těchto aktivitách si pracovnice získávaly u klientů důvěru, aby je mohly 
aktivizovat k samostatnému řešení jejich skrytých i viditelných problémů, a tím tak celkově 
působit na komunity často v sociálně vyloučených lokalitách.  

Za loňský rok bylo sepsáno 52 tíživých situací, které pracovnice s klienty řešily jako 
například nedokončené základní vzdělání, dluhy, šikana, špatný prospěch, nedostatečná 
slovní zásoba, člen rodiny je ve vězení, domácí násilí, dlouhodobá nezaměstnanost rodiny, 
neschopnost zařazení se a udržení na trhu práce, nevhodné trávení volného času, ztráta 
bydlení, neznalost nebo nerespektování bezpečných zásad spojených s vedením rizikového 
způsobu života, pobyt v dětském domově atd. U většiny klientů se řešily dva zásadní 
problémy. Prvním bylo záškoláctví a druhým nulová finanční gramotnost. U prvního 
začalo postupné sbírání dat pro školy, aby měly snazší komunikaci s rodinami. U druhého 
se po celý rok tématu věnovaly pracovnice formou besed například s pracovníky bank, ale 
také formou her a kvízů.  



PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PROJEKTU 
KLUB KOULE NZDM ZA OBDOBÍ ROKU 2022

V neposlední řadě bylo klientům poskytováno poradenství, informační servis, doprovod, 
kontakt s institucemi či pomoc s realizacemi vlastních nápadů. Díky individuální podpoře 
získali klienti povědomí o trhu práce, o důležitosti vzdělání, byli schopni řešit problémy 
společně s pracovníkem, uvědomovali si nutnost spolupracovat s úřady a s různými 
institucemi a učili se s nimi komunikovat. 

Paralelně s klubovými aktivitami byla dále rozvíjena také terénní služba. Při ní pracovnice 
vždy dvakrát týdně navštěvovaly rozličné lokality ve městě, jako ulice v Dubici, městský 
park, prostory u řeky, při kterých se potkávali s potenciálními zájemci o službu.  

Náklady                                                                                                                 Kč

Výnosy                                                                           Kč

dotace od KÚ LK 2 391 044

dotace od měst a obcí   306 738
dotace od ÚP ČR

dary a nadace 92 210

materiálové náklady
energie
opravy a služby
osobní náklady
režijní náklady a jiné ostatní náklady

144 908
76 715

183 045
2 413 460

28 712

  14 494

náklady celkem 2 846 840Díky podpoře od Nadačního fondu Albert a projektu Bertík byl po celý rok v klubu pořádán 
zábavně edukační projekt Cesta kolem světa. Při této aktivitě byli klienti seznamováni
s jinými kulturami pomocí besed s hosty, kurzů vaření, výtvarných workshopů, kvízů
a dalších různých aktivit. Klienti měli možnost pomyslně vycestovat za hranice, poznat 
zajímavé lidi nebo kuchyně.  

Klub Koule NZDM je od roku 2010 registrovanou sociální službou u KÚ Libereckého kraje 
pod číslem 6790491 dle zákona o sociálních službách.

PODPOŘTE AKTIVITY
Klubu Koule NZDM

č. ú.: 1387347379/2700
VS: 16204

 42 354

výnosy celkem 2 804 486
- 42 354hospodářský výsledek 

zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



Dobrovolníci se zapojili do výroby a prodeje Charitní palačinky na kulturně společenských
a firemních akcí v regionu i mimo něj, pomáhali s výběrem potravin na jarní i podzimní 
Sbírce potravin, při realizaci doprovodného volnočasového programu na festivalu Rock For 
ZUŠ, na pravidelných úklidech odpadků v Novém Boru, v neposlední řadě pomáhali 
dobrovolníci s úklidem zrekonstruovaného Azylového domu Jonáš, se stěhováním klientů
a vybavení. Stejně tak dobrovolníci přiložili ruce k dílu při pomoci válečným uprchlíkům
z Ukrajiny s koordinací sbírek ošacení a věcí, s jejich výdejem v Šatnících a při realizaci 
benefičního koncertu Společně pro Ukrajinu. 

Nejvíce odpracovaných dobrovolnických hodin měly v roce 2022 dobrovolnice Kristýna 
Chýlková (25 h), Tereza Zákostelecká (19 h) a Kristýna Štěpánková (13 h), které se 
zapojovaly do aktivit po celý rok.  

Během roku se zapojovali do dobrovolnických 
aktivit jak studenti českolipských středních 
škol, tak i individuální dobrovolníci. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
Dobrovolnické centrum umožňuje lidem všeho věku dobrovolnickou zkušenost pro 
rozvoj společnosti a ve prospěch životního prostředí především v rámci kulturních, 
společenských a sbírkových akcí Charity Česká Lípa. 

Do aktivit Dobrovolnického centra se zapojilo 151 dobrovolníků a společně odvedli 594 
dobrovolnických hodin na 29 sbírkových, fundraisingových a dobrovolnických a akcích. 

PŘEHLED NÁKLADŮ
A VÝNOSŮ 
DOBROVOLNICKÉHO 
CENTRA V ROCE 2022 

MÁTE VOLNÝ ČAS? 
STAŇTE SE 

DOBROVOLNÍKEM.
Volejte

774 116 048

Náklady                                                                                                                 Kč

dotace od měst a obcí   40 000
85 000

dary a sbírky
dotace od MV ČR

4 000

materiálové náklady
opravy a služby
osobní náklady

46 809
3 835

127 928

Výnosy                                                                           Kč

19

náklady celkem 178 572

-49 572hospodářský výsledek 

výnosy celkem 129 000

49 572zdroje CHCL z vlastní hosp. činn. k dofinancování ztráty



SOCIÁLNÍ UBYTOVNA NOVÝ BOR
Sociální ubytovna v Novém Boru v ulici Severní zajišťuje ubytování v objektu 
vlastněném městem Nový Bor lidem s nízkými příjmy, kteří jsou s ohledem na 
nedostatečné celkové majetkové a sociální poměry ohroženi chudobou
a sociálním vyloučením. 

Sociální ubytovna poskytla v loňském roce ubytování 180 sociálně slabým lidem se 
42 dětmi. V nejčastějších případech se jednalo o lidi, kteří přišli o střechu nad 
hlavou, dále pak přistěhovalé na Novoborsko za prací, nebo lidi po výkonu trestu. 

Ubytovna disponovala 54 pokoji, dalších 8 pokojů využívala Charita Česká Lípa jako pobočku 
Azylového domu Jonáš. 

Z ubytovny se v průběhu roku odstěhovalo 10 osob díky zlepšení sociální situace a odstěhování se 
do městských či nájemních bytů nebo k rodině. Celkem se v roce 2022 odstěhovalo nebo bylo 
vystěhováno 46 lidí, které vystřídali zájemci z řad čekatelů.   

Ubytovaní byli vedeni k pořádku a k zodpovědnosti, o chod ubytovny se starala vedoucí ubytovny, 
24 hodin denně pracovníci na vrátnici využívající také bezpečnostní kamerový systém, údržbář a 
uklízečka. Jednou za 14 dní byly prováděny kontroly pořádku na pokojích, v případě potřeby byly 
okamžitě zajišťovány postřiky proti škůdcům a parazitům, jednotliví ubytovaní se po týdnu dle 
rozpisu starali o venkovní úklid. Pokud služba vyšla na člověka, který je starý nebo vážně 
nemocný, úklid zajišťoval jiný ubytovaný, který byl následně odměněn potravinovou a materiální 
pomocí. Klienti byli vedeni také ke třídění odpadu díky nově přistavěným kontejnerům na papír, 
sklo a plasty. 

Také děti se staraly o úklid přilehlých luk od navátých odpadků z popelnic a kontejnerů. Tato 
aktivita probíhala průměrně jednou za dva měsíce a byla v případě teplého a slunečného počasí 
spojena s piknikem pracovnic se zapojenými dětmi. Pro děti byly ve spolupráci se sociálně 
aktivizačními službami pořádány dětský den před ubytovnou, den se záchranáři, v dětském 
klubu výtvarné dílny.  

V průběhu roku Charita Česká Lípa prováděla v objektu opravy a údržbu, celkově pak investovala 
do objektu, oprav a vybavení 126 539 Kč. Na 4 pokojích byly díky darům vyměněny kuchyňské 
linky.

Ubytovna byla samofinancovaná z poplatků nájemníků za ubytování a z dotací od úřadu práce na 
chráněná pracovní místa. 

Pro klienty byly k dispozici návazné 
sociálně aktivizační služby pro rodiny
s dětmi Charity Česká Lípa Startér, která 
sídlí taktéž v Novém Boru. Pracovnice 
ubytovny byly také v úzké spolupráci
s Městskými úřady Nový Bor a Cvikov
a dalšími organizacemi. Vedoucí sociální 
ubytovny je také členem bytové komise 
Rady města Nový Bor. 

Při řešení nepříznivé sociální situace klientů žijících na ubytovně pravidelně 
spolupracujeme s pracovnicemi služby. Obě pracovnice nám vychází velice vstříc. 
Společně se snažíme najít co nejoptimálnější řešení problému klienta tak, aby byly 
zajištěny jeho základní životní potřeby, tzn. bydlení, strava, os. hygiena, zdraví. 
Spolupráci Charity Česká Lípa a odboru sociálních věcí a zdravotnictví v Novému Boru 
hodnotíme jako velice dobrou.

Bc. Andrea Rakoušová, sociální pracovník OSVZ, Nový Bor
20

Reference:



SOCIÁLNÍ PODNIK 
CHARITY ČESKÁ LÍPA

Reference:

Činností sociálního podniku byly především úklidové práce veřejných prostor panelových domů
a kanceláří, pomocné práce ve výrobě a pomocné práce na farách. V sociálním podniku pracovalo
v minulém roce celkem 22 lidí na HPP a 4 na DPP.  

5 zaměstnanců sociálního podniku pracovalo celoročně v Jizerských pekárnách Česká Lípa ve výrobě, 
ale také 1 pracovnice vázala doma informační karty na bio produkty. 3 zaměstnanci pracovali
v obalovně DS Smith Packaging Nový Bor, 8 zaměstnankyň poskytovalo úklidové práce v domech 
bytové samosprávy OSBD a v kancelářích, k nim se v průběhu roku přidaly 4 pracovnice na dohodu.
4 zaměstnankyně pracovaly na postu hospodyně pro farnosti v Českolipském vikariátu, 1 pracovník
v průběhu celého roku uklízel areál Charity Česká Lípa. 

Sociální podnik poskytuje úklidové práce pro Okresní stavební bytové družstvo v České Lípě 
již několik let. Pracovnice podniku provádějí úklid v kancelářské budově OSBD i na 
samosprávách bytových domů, kde provádějí úklid společných prostor. Charita Česká Lípa 
je seriózní a spolehlivá firma. 

Petra Všetečková, OSBD Česká Lípa 

Sociální podnik poskytoval dvanáctým rokem pracovní příležitosti na zkrácený pracovní úvazek 
zdravotně hendikepovaným osobám, které pobírají částečný nebo plný invalidní důchod, a lidem 
ve věkové hranici nad padesát let. 

22

UKLIDÍME
KDYKOLI 

A KDEKOLI

ZAVOLEJTE
775 116 451

21



ŠATNÍKY

 

Šestnáctým rokem byly v prostorech Šatníků poskytovány veřejnosti, sociálně slabým 
klientům a všem, kteří nechtějí plýtvat věcmi denní potřeby, textil všeho druhu 
(ošacení, ložní prádlo, záclony, bytový textil, ručníky, ubrusy i párovaná obuv), ale
i školní brašny, nádobí, hračky, kočárky, knížky a další věci. Šatníky byly provozovány 
v České Lípě, v Novém Boru a také na náměstí v Mimoni.  

Ve všech třech Šatníkách bylo vydáno dohromady 73 022 ks věcí 14 624 kontaktům. 

Klientům, kteří měli poukázku k bezplatnému odběru ošacení ze sociálního odboru 
městských úřadů a úřadů práce nebo od vedoucích Azylového domu Jonáš a Startéru, bylo 
v České Lípě vydáno zdarma 2 530 ks, v Novém Boru 1 265 ks a v Mimoni 182 ks oblečení
a věcí denní potřeby, a to maximálně jedenkrát za šest měsíců a pouze jeden kus ošacení od 
jednoho druhu na osobu. Pokud byl klient zasažen neočekávanou pohromou, mohl
i vícekrát.  

Během roku navštívilo Šatníky také 904 válečných ukrajinských uprchlíků, kterým bylo 
vydáno dalších 7 903 ks oblečení a věcí denní potřeby na pas. 

Dalším lidem bylo vydáno v České Lípě 37 255 ks ošacení za symbolické ceny podle 
platného ceníku, 12 296 ks ošacení v Novém Boru a v Mimoni 11 591 ks. Vybrané finanční 
prostředky sloužily k pokrytí provozních nákladů Šatníků a podpořily aktivity Charity 
Česká Lípa. 

Charitní obchody Šatník byly zásobovány z laskavých darů našich spoluobčanů, kteří
k jejich darování využívali textilní kontejnery u areálu Charity Česká Lípa
a u novoborského Šatníku, ale také samotné Šatníky a sběrné místo v budově Charity Česká 
Lípa. Od října začal být evidován počet přijatých darů v kilogramech. V posledních třech 
měsících bylo přijato 9 791 kg. Naopak 8 662 kg bylo předáno jiným organizacím, nebo po 
zjištění, že se jedná o nepoužitelné kusy, zlikvidováno. 

Do Šatníků přispívali dárci také prostřednictvím sbírek ošacení, které organizovaly města 
Nový Bor či Doksy, českolipské pobočky firem Clarios a Ewals Cargo Care, firma Forvia
z Plazů, dobrovolníci koordinováni Lucii Fürstovou a stránkou Dobrovolníci pomáhají
v Libereckém kraji či Krajský úřad Libereckého kraje.   

22



FUNDRAISINGOVÉ AKTIVITY 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Akce a aktivity, kterými jsme díky vám pomáhali financovat služby a projekty Charity 
Česká Lípa. 

Velké poděkování za pomoc při pořádání sbírky patří farnostem Bělá pod Bezdězem, 
Bezděz, Cvikov, Česká Lípa, Doksy, Dubá, Horní Police, Mimoň a Nový Bor za 
organizaci koledování v kostelích při mších svatých, zástupcům měst a obcí Brniště, 
Cvikov, Česká Lípa, Doksy, Dubá, Kvítkov, Lindava, Mimoň, Nový Bor, Okna, 
Sosnová, Stružnice/Jezvé, Zákupy a Žandov za ochotný přístup k pořádání sbírky, ZŠ
a SŠ Klíč, ZŠ Partyzánská a ZŠ Špičák za nadšené, krásně zpívající koledníky a za 
uspořádání sbírky ve třídách školy a v ulicích, ZŠ Arnultovice z Nového Boru, ZŠ 
Dubá, ZŠ Okna a ZŠ Stružnice za nadšené a krásně zpívající koledníky, Gymnáziu 
Česká Lípa za umístění kasičky v budově školy, Martině Matouškové a Miladě 
Kyselovské za organizaci a koledování na ZŠ a SŠ Klíč, Michaele Novákové za 
organizaci a Michaele Salačová za koledování na ZŠ Partyzánská, Liboru Šmejdovi za 
organizaci a Andree Vorlíkové za koledování na ZŠ Špičák, Zdeňce Krausové, Lence 
Treutnerové a Adrianě Velebné za organizaci a koledování ve městě Dubá, Ivetě 
Myškové a Milanu Bártovi za organizaci a koledování v obci Okna, Petře Šamajové za 
organizaci a koledování s dětmi v obci Lindava, Janě Zelenkové za organizaci
a koledování s dětmi v obci Kvítkov, Kristýně Petrové za organizaci a koledování
s DDM Vážka oddílem Korál ve městě Mimoň, Marii Hrdé za koledování s dětmi při 
mši svaté v kostele sv. Máří Magdalény, Kláře Říhové za organizaci koledování
v Domově pro seniory Doksy, Turistickému oddílu mládeže Chippewa Česká Lípa za 
organizaci a nadšené, krásně zpívající koledníky, příspěvkové organizaci Kultura 
Česká Lípa za možnost koledování na její kulturní akci, firmě Alstom z České Lípy za 
možnost koledování a paní Kateřině Ječmínkové za organizaci koledování
v prostorách firmy, firmě Jakub z České Lípy a Martinu Kalendovi za organizaci
a nadšené, krásně zpívající koledníky v místě firmy a zaměstnancům Charity Česká 
Lípa Pavle Bratršovské, Janě Dobrovolné, Renatě Dvořákové, Vendulce Erbenové, 
Jiřímu Gottlieberovi, Janě Háblové, Janě Hackelové, Ireně Hrnčířové, Elišce Janovské, 
Ditě Krčmářové, Evě Ortové, Zuzaně Souškové, Nině Šmýdové, Oldřišce Volšické
a jejich rodinám za ochotné koledování. 

CHARITNÍ PALAČINKA
Pátým rokem provozovala Charita Česká Lípa spolu s Dobrovolnickým centrem na 
venkovních společenských akcích na Českolipsku ale i mimo region stánek
s francouzskou palačinkou a nově také s vaflí, jejichž prodej podpořil služby a projekty 
Charity Česká Lípa – azylový dům, svoz hendikepovaných dětí nebo nízkoprahový 
Klub Koule NZDM. Celkově se Charita Česká Lípa zúčastnila 10 akcí, na kterých 
dobrovolníci a dárci podpořili charitní aktivity částkou 113 177 Kč.  

Objednejte si palačinku i na vaši akci – info@ceskalipa.charitacz

NAVRHNĚTE
NOVÉ MÍSTO

PRO KOLEDOVÁNÍ
a staňte se

dobrovolníkem
774 116 048

23



KONCERT SLÁVA BUDIŽ
Již po patnácté uspořádala Základní umělecká škola Česká Lípa v bazilice Všech svatých 
dvojí adventní benefiční koncert pro školy a veřejnost s dobrovolným vstupným. 
Návštěvníci akce měli možnost slyšet žáky a učitele v rámci jednotlivých komorních 
vystoupeních, ale také oblíbenou Vánoční dětskou mši pro sbor a orchestr, kterou 
zkomponoval ředitel školy Marek Kučera. Akce podpořila nákup vybavení do nově 
zrekonstruovaného Azylového domu Jonáš pro rodiny s dětmi v tísni částkou 15 665 Kč.  

REKLAMA NA SOCIÁLNÍM AUTOMOBILU
I v loňském roce si mohl kdokoli z veřejnosti zakoupit svůj vlastní reklamní prostor na 
jednom z dodávkových vozů Sociálního automobilu a podpořit tak jeho aktivity – školní 
svoz zdravotně hendikepovaných dětí na Českolipsku a Novoborsku. Libovolný polep 
navržený zákazníkem nebo charitním grafikem dle dohody bylo možné zakoupit na pět let, 
přičemž výše roční splátky byla nastavená dle velikosti zakoupeného. Na vozidlech se 
nachází na 37 reklamních polí a průměrná roční cena polepu je 3 670 Kč (měsíční cena je 
tedy 305 Kč).  

24

KLUB PŘÁTEL SOCIÁLNÍHO AUTOMOBILU
Pravidelní přispěvatelé již přes pět let podporují školní svoz hendikepovaných dětí Sociální 
automobil zasíláním libovolné měsíční částky pod hlavičkou Klubu přátel Sociálního 
automobilu. Členem klubu se stal každý, kdo zasílal minimální měsíční platbu 100 Kč na 
účet 1387347379/2700 s variabilním symbolem 16206 a s minimálním počtem 12 plateb. 
Veškeré zaslané finance v roce 2022 byly využity na spolufinancování leasingu 
dodávkového vozu, který vozí zdravotně hendikepované děti do školy. V roce 2022 zaslalo 
56 aktivních členů klubu na podporu Sociálního automobilu celkem 152 355 Kč, což činilo 
91,5 % každé měsíční platby leasingu jednoho dodávkového vozu. 

KONCERT SPOLEČNĚ PRO UKRAJINU 
Iniciativa českolipských kulturních spolků a organizací a Charity Česká Lípa přinesla akci 
Společně pro Ukrajinu v KD Crystal, která měla 22. března za cíl poděkovat všem, kteří 
pomáhají, a dát sílu do dalších dnů všem, kterých se hrůzný akt války na Ukrajině dotýká. 
Benefiční koncert navštívilo na 500 návštěvníků, z toho na 150 ukrajinských válečných 
uprchlíků. Do kasiček u vstupu se vybralo na dobrovolném vstupném neuvěřitelných 50 
160 Kč, které putovaly na Sbírku pro rodiny s dětmi, díky které pomáhají sociálně 
aktivizační služby Startér válečným uprchlíkům na Českolipsku. Tuto částku navýšil jeden 
z vystupujících, umělecký soubor Kchun na celkových 65 160 Kč.  

VYKOUZLÍME ÚSMĚV TAM, KDE JE HO POTŘEBA :)
Firmou, která měsíčně podporovala aktivity Charity Česká Lípa, byl Prominent CZ, 
největší zpracovatel krůtího masa a výrobce krůtích specialit v České republice. Ta od září 
2019 zahájila kampaň Vykouzlíme úsměv tam, kde je ho potřeba :). Každý měsíc byl vybrán 
na 18 prodejnách Prominent CZ jeden konkrétní produkt a dvě koruny z každého 
prodaného kilogramu podpořily aktivity Charity Česká Lípa, které pomáhají dělat rodinu 
šťastnější. V loňském roce proto kampaň podpořila aktivity školního svozu zdravotně 
hendikepovaných dětí, který ulevuje rodičům v péči, částkou 76 298 Kč.



ZPŮSOBY FINANCOVÁNÍ 
A EKONOMICKÉ INFORMACE

spotřeba materiálu 1 516 000 Kč
spotřeba energie 2 313 000 Kč
prodané zboží 1 756 000 Kč
nakupované služby, opravy, cestovné 2 964 000 Kč
osobní náklady zaměstnanců 24 697 000 Kč
ostatní náklady    1 570 000 Kč
odpisy a prodaný majetek 659 000 Kč

Charita Česká Lípa svou činnost v roce 2022 hradila z finančních prostředků od Krajského úřadu 
Libereckého kraje, měst a obcí Česká Lípa, Doksy, Horní Police, Nový Bor a obce Svazku obcí 
Novoborska, Zákupy, Žandov, Úřadu práce Česká Lípa, Ministerstva vnitra, z nadačních příspěvků
a fondů, ze sponzorských darů od regionálních firem a od mnoha individuálních dárců. Jména všech 
najdete na stránce Naši partneři.

provozní dotace 22 662 000 Kč
dary 3 028 000 Kč
tržby z prodeje služeb 8 443 000 Kč
tržby za zboží 1 761 000 Kč
ostatní výnosy 1 161 000 Kč

Zisk vytvořený v rámci vlastní hospodářské činnosti byl zaúčtován do rezervního fondu, který Charita Česká Lípa tvoří z důvodů dofinancování rekonstrukce Azylového domu Jonáš 
v České Lípě a zároveň zahájení nákupu a rekonstrukce hlavní budovy Charity, která je na hranici životnosti. V budově sídlí sociálně aktivizační služby, nízkoprahový klub, vedení 
Sociálního automobilu, Sociálního podniku, charitní obchod Šatník nebo kanceláře obslužného personálu a zázemí pro údržbu.

35 475 000 Kč 34 887 000 Kč

25

Náklady v roce 2022 Výnosy v roce 2022

2 % 

7 %

5 %

8 %

4 % 4 %

70 %

61 %
23 %

5 %

8 %

3 % 



A. Dlouhodobý majetek celkem 1 11 287 39 348
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 93
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0
2. Soware 4 93
3. Ocenitelná práva 5 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 41 898
1. Pozemky 11 2 425
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0
3. Stavby 13 34 914
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 2 399
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 2 160
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0
1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22 0
2. Podíly – podstatný vliv 23 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -2 634
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0
2. Oprávky k sowaru 30 -93
3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0
6. Oprávky ke stavbám 34 - 489
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -2 061
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2022
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

26

Aktiva číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet. období

Stav k poslednímu dni
účet. období

93
0

93
0
0
0
0
0

13 179
2 425

0
0

2 399
0
0
0
0

8 355
0
0
0
0
0
0
0

-1 985
0

-93
0
0
0
0

-1 892
0
0
0
0



B. Krátkodobý majetek celkem 40 5 391
I. Zásoby celkem 41 100
1. Materiál na skladě 42 0
2. Materiál na cestě 43 0
3. Nedokončená výroba 44 0
4. Polotovary vlastní výroby 45 0
5. Výrobky 46 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 100
8. Zboží na cestě 49 0
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0
II. Pohledávky celkem 51 916
1. Odběratelé 52 289
2. Směnky k inkasu 53 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 24
5. Ostatní pohledávky 56 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 57 2
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0
8. Daň z příjmů 59 0
9. Ostatní přímé daně 60 0
10. Daň z přidané hodnoty 61 0
11. Ostatní daně a poplatky 62 0
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64 0
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0
17. Jiné pohledávky 68 601
18. Dohadné účty aktivní 69 0
19. Opravná položka k pohledávkám 70 0
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 4 244
1. Peněžní prostředky v pokladně 72
2. Ceniny 73 0
3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 044
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0
6. Ostatní cenné papíry 77 0
7. Peníze na cestě 78 0
IV. Jiná aktiva celkem 79 131
1. Náklady příštích období 80 131
2. Příjmy příštích období 81 0

AKTIVA CELKEM 82 44 739
27

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2022
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

200

Aktiva číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet. období

Stav k poslednímu dni
účet. období

4 507
96

0
0
0
0
0
0

96
0
0

1 407
233

0
0

34
0

18
0
0
0
0
0

125
0
0
0
0

997
0
0

2 799

0
2 640

0
0
0
0

205
205

0

15 794

159



A. Vlastní zdroje celkem 83 32 138

I. Jmění celkem 84 28 778
1. Vlastní jmění 85 28 224
2. Fondy 86 554
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 0
II. Výsledek hospodaření celkem 88 3 360
1. Účet výsledku hospodaření 89 1580
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 1 780
B. Cizí zdroje celkem 92 12 601
I. Rezervy celkem 93 0
1. Rezervy 94 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 9 835
1. Dlouhodobé úvěry 96 9 835
2. Vydané dluhopisy 97 0
3. Závazky z pronájmu 98 0
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0
6. Dohadné účty pasivní 101 0
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0
III. Krátkodobé závazky celkem 103 2 766
1. Dodavatelé 104 234
2. Směnky k úhradě 105 0
3. Přijaté zálohy 106 0
4. Ostatní závazky 107 20
5. Zaměstnanci 108 1 398
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 0
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. poj. 110 652
8. Daň z příjmů 111 0
9. Ostatní přímé daně 112 64
10. Daň z přidané hodnoty 113 22
11. Ostatní daně a poplatky 114 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 342
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr. celků 116 0
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0
17. Jiné závazky 120 43
18. Krátkodobé úvěry 121 0
19. Eskontní úvěry 122 0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0
21. Vlastní dluhopisy 124 0
22. Dohadné účty pasivní 125 0
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0
IV. Jiná pasiva celkem 127 0
1. Výdaje příštích období 128 0
2. Výnosy příštích období 129 0

PASIVA CELKEM 130 44 73928

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2022
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

10 433

8 653
8 370

283
0

1 780
x

685
1 095
5 361

0
0

1 001
1 001

0
0
0
0
0
0

4 009
1 727

0
33
20

1 398
0

633
0

52
75
2
0
0
0
0
0

69
0
0
0
0
0
0

351
0

351
15 794



 

B. Výnosy 40 x x x
I. Provozní dotace 41 18 553 4 109 22 662
1. Provozní dotace 42
II. Přijaté příspěvky 43 1 177 1 851 3 028

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 44 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45
4. Přijaté členské příspěvky 46 0 0 0
III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 1 408 8 796 10 204
IV. Ostatní výnosy 48 737 171 908

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 49 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 50 1 1 2
7. Výnosové úroky 51 0 0 0
8. Kurzové zisky 52 0 0 0
9. Zúčtování fondů 53 387 0 387
10. Jiné ostatní výnosy 54 349 170 519
V. Tržby z prodeje majetku 55 0 253 253
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku 56 0 0 0
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0 0
13. Tržby z prodeje materiálu 58 0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0 0 0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0 0 0

Výnosy celkem 61 21 875 15 180 37 055
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -647 2 227 1 580
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63

 
A. Náklady 1 x x x
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 3 958 4 591 8 549
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl. dodávek 3 2 047 1 783 3 830
2. Prodané zboží 4 0 1 756 1 756
3. Opravy a udržování 5 270 193 463
4. Náklady na cestovné 6 18 1 19
5. Náklady na reprezentaci 7 43 10 53
6. Ostatní služby 8 1 580  848 2 428
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 11 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0
III. Osobní náklady 13 16 819 7 878 24 697
10. Mzdové náklady 14 12 715 6 252 18 967
11. Zákonné sociální pojištění 15 4 041 1 599 5 640
12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0 0
13. Zákonné sociální náklady 17 50 24 74
14. Ostatní sociální náklady 18 13 3 16
IV. Daně a poplatky 19 0 0 0
15. Daně a poplatky 20 0 0 0
V. Ostatní náklady 21 1 256 315 1 571
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0 0 0
17. Odpis nedobytné pohledávky 23 198 223 421
18. Nákladové úroky 24 591 0 591
19. Kursové ztráty 25 4 1 5
20. Dary 26 0 0 0
21. Manka a škody 27 0
22. Jiné ostatní náklady 28 463 91 554
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr. pol. 29 489 169 658

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 489
24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0 0
25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 0
26. Prodaný materiál 33 0 0 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0 0
VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami 36 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0
29. Daň z příjmů 38 0 0 0

Náklady celkem 39 22 522 12 953 35 475

29

Zisk vytvořený v rámci vlastní hospodářské činnosti byl zaúčtován do rezervního fondu, 
který Charita Česká Lípa tvoří z důvodů dofinancování rekonstrukce Azylového domu Jonáš 
v České Lípě a zároveň zahájení nákupu a rekonstrukce hlavní budovy Charity, která je na 
hranici životnosti. V budově sídlí sociálně aktivizační služby, nízkoprahový klub, vedení 
Sociálního automobilu, Sociálního podniku, charitní obchod Šatník nebo kanceláře 
obslužného personálu a zázemí pro údržbu.

Ro zva ha (bilance) v plném rozsahu k 31. 12. 2022
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (v celých tisících Kč)

0 0

169 658

18 553 4 109 22 662

1 177 1 851 3 028

253 253

-647 2 227 1 580



30



31



32



33



34

 



35



36



NAŠI PARTNEŘI, DÁRCI, PŘÁTELÉ CHARITY V ROCE 2022
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ DÁRCI CHARITY ČESKÁ LÍPA:

JUDr. Milan Štětina 
a Mgr. Tereza Štětinová 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA ČESKÁ LÍPAMĚSTO NOVÝ BOR

Diecézní charita Litoměřice (315 013 Kč) 
Potravinová banka Liberec (nepeněžitý dar v hodnotě 249 951 Kč)
Fórum dárců z. s. (152 355 Kč) 
Nadace NROS (118 042 Kč) 
Prominent CZ, s.r.o. (76 298 Kč) 
Etnetera Activate a. s. (65 000 Kč) 
Nadační fond Albert (59 400 Kč) 
Fehrer Bohemia s. r. o (50 000 Kč) 
SAS Autosystemtechnik s. r. o. (50 000 Kč) 
Římskokatolická farnost arciděkanství Horní Police (45 496 Kč) 
Kratochvíl, Aleš Václav (35 000 Kč) 
MUDr. Agbocou, Chantal (22 000 Kč) 
Ortová, Eva (20 600 Kč) 
Ewals Cargo Care spol. s r.o. (20 000 Kč) 
Vendys Petrol s. r. o. (20 000 Kč) 
Festool s. r. o. (20 000 Kč) 
Colas CZ, a. s. (20 000 Kč)
Římskokatolická farnost děkanství Nový Bor (19 935 Kč) 
Kaleze, s.r.o. (15 000 Kč) 
Foltýn, Marek (14 000 Kč) 
Myslík, Jaroslav (12 000 Kč) 
a JUDr. Milan Štětina a Mgr. Tereza Obermajerová advokátní kancelář
(komplexní právnické služby zdarma) 

Města a obce:
Česká Lípa, Doksy, Horní Police, Nový Bor a obce Svazku obcí Novoborska, Zákupy, Žandov 

37

Právnické a fyzické osoby a nadace:
Adient Czech Republic, k. s.  
Anděl s. r. o. 
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z. s. 
Clarios Česká Lípa spol. s r. o. 
Clarios Plastics Czech spol. s r. o.
Colas CZ, a. s.
České asociace streetwork, z. s. 
Diecézní charita Litoměřice 
Etnetera Activate a. s. 
Ewals Cargo Care, spol. s. r. o.  



Právnické a fyzické osoby a nadace:

Všem městům, organizacím, nadacím, dárcům a přátelům
Charita Česká Lípa srdečně děkuje.

Spolupracující a podporující organizace,
osoby a instituce:Fehrer Bohemia, s. r. o.  

Festool s. r. o. 
Foltýn, Marek 
Fórum dárců z. s. 
Haas+Sohn Rukov 
Jerry Fabrics, s. r. o.  
Ježek soware, s. r. o. 
Jizerské pekárny, spol. s r. o. 
JUDr. Milan Štětina a Mgr. Tereza Štětinová advokátní kancelář 
Kaleze, s. r. o. 
Krajský úřad Libereckého kraje  
Kratochvíl, Aleš Václav 
Myslík, Jaroslav 
MUDr. Agbocou, Chantal 
Nadace ČEZ 
Nadace ČSOB pomáhá regionům a fórům dárců 
Nadace Komerční banky, a. s. - Jistota 
Nadace NROS 
Nadační fond Albert 
Nadační fond pomoci Karla Janečka 
Nadační fond Tesco 
Nováková Anna, MUDr. 
Potravinová banka Liberec 
Prominent CZ, s. r. o. 
SAS Autosystemtechnik s. r. o. / Forvia CZ, s. r. o.
Stav Agency s. r. o. 
TrollComputers s. r. o. 
Vendys Petrol s. r. o. 
Žanta, Miroslav 
Žáček, Pavel 
Živec, Rudolf, agentura Deus  
a další dárci 

Adeline, Alstom Czech Republic a. s., Amalthea z. s., DD a DPS Nové Zákupy, DDM 
Smetanka Nový Bor, Déčko Liberec, Diakonie ČCE, Eva Bartůňková, Farnosti Bělá pod 
Bezdězem, Bezděz, Cvikov, Česká Lípa, Doksy, Dubá, Horní Police, Mimoň a Nový 
Bor, Floorball Club Česká Lípa z. s., Fokus Liberec, Grammer Automotive CZ s. r. o., 
Gymnázium Česká Lípa, Hana Kuntošová, JAKUB a. s., Jakub Horák, Jakub Mencl, 
JSDHO a Hasiči Svojkov, Ivana Lukášová, Kultura Česká Lípa, Loco co. s. r. o., Lucie 
Fürstová, manželé Vokráčkovi, Marek Šulc, Markéta Červinková, Marta Špísová, 
Martin Prokeš, Martina Krutinová, Martina Šindelářová, Mega a. s., Městská policie 
Česká Lípa a Nový Bor, MŠ Východní, obce Brniště, Cvikov, Dubá, Jestřebí, Chlum, 
Kvítkov, Lindava, Mimoň, Okna, Sosnová, Stružnice/Jezvé, Svojkov, Obchodní 
akademie Česká Lípa, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Česká Lípa a Nový 
Bor, oddíl Korál DDM Vážka, OSPOD Česká Lípa a Nový Bor, Policie ČR, Pavel Dědek, 
Petra Minaříková, Probační a mediační služba Česká Lípa, Radek Vích, Rodina
v centru, Rodinné centrum Slůně, Rudolf Repka, Správní odbor MěÚ Cvikov, TOM 
Chippewa Česká Lípa, ÚP Česká Lípa, ÚP Nový Bor, Vít Černý, Vlastivědné muzeum
a galerie v České Lípě, Záchranáři CL z. s., ZŠ a MŠ Nový Oldřichov a Sloup v Čechách, 
ZŠ Arnultovice, ZŠ Dr. M. Tyrše, ZŠ Dubá, ZŠ Okna, ZŠ a SŠ Klíč, ZŠ Partyzánská,
ZŠ Stružnice, ZŠ Špičák, ZŠ, PŠ, MŠ Česká Lípa, ZUŠ Česká Lípa a mnozí další.

Finanční spoluúčast na jednotlivých projektech:
KÚ Libereckého kraje – Individuální projekt IP 1 – Služby sociální prevence v LK, 
ČR, ÚP Česká Lípa 

38

Společně dokážeme víc KAŽDOU 
PODPORU VÍTÁME 
A DĚKUJEME ZA NI.  

Číslo účtu: 
1387347379/2700

Charita Česká Lípa, největší nezisková organizace
na Českolipsku, pomáhá lidem v nouzi. Staňte
se jejím dárcem a ona se stane Vaší prodlouženou
rukou! Nechceme dary pro sebe, ale pro ty, kterým
pomáháme a kteří naši pomoc potřebují. 



Adresa – sídlo: 
Charita Česká Lípa
Dubická 992, Česká Lípa 470 01

IČO: 702 261 48
DIČ: CZ 702 261 48

Číslo účtu: 1387347379/2700
Pracovní doba: 7:30–16:00

KONTAKTY      

www.ceskalipa.charita.cz
Ředitelka:
Eva Ortová

  487 829 871  

 ortova@ceskalipa.charita.cz

Medializace, PR:
Mgr. Jiří Gottlieber

  487 829 871  
 

 info@ceskalipa.charita.cz

Projektové manažerky:

Bc. Adéla Dragoun
  
487 829 881 

 

 
projekty@ceskalipa.charita.cz

Personalistka:

  487 829 871   

personalista@ceskalipa.charita.cz

Účetní:
Edita Šulcová

  487 820 880

  

 

ucetni@ceskalipa.charita.cz

Azylový dům Jonáš   3)

Vedoucí: Bc. Anna Kasincová

   

 jonas@ceskalipa.charita.cz 

Startér Česká Lípa   1)

a Nový Bor  6)

Vedoucí: Bc. Markéta Chýlková
  487 829 875  

778 062 215
 starter@ceskalipa.charita.cz

Centrum pro pěstounské rodiny   5)

Vedoucí: Bc. Silvia Friedrichová
  774 116 421
 pestouni@ceskalipa.charita.cz

Sociální automobil  1)

Vedoucí: Irena Hrnčířová
  487 829 874  

 

608 978 233 automobil@ceskalipa.charita.cz

Sociální podnik 1)

Vedoucí: Ludmila Špindlerová

  487 829 874  
775 116 451

 socialnipodnik@ceskalipa.charita.cz

Šatník Česká Lípa   1)

a MimoňNový Bor   2)

Vedoucí: Ludmila Špindlerová
  487 829 874  

775 116 451
 satnik@ceskalipa.charita.cz

Klub Koule NDZM   1)

Vedoucí: Marcela Jeništová, DiS.
  487 829 876   

774 116 215
 klubkoule@ceskalipa.charita.cz

Dobrovolnické centrum   1)

  487 829 881 
 

 dobrovolnici@ceskalipa.charita.cz

Sociální ubytovna Nový Bor   4)

Vedoucí: Věra Polanecká

  774 116 779

 ubytovna@ceskalipa.charita.cz
   

Ing. Renata Dvořáková

Natálie Růžičková

Koordinátorka sbírek:
Mgr. Pavla Bratršovská

    
bratrsovska@ceskalipa.charita.cz

608 919 271

2)  Šatník Nový Bor
(Purkyňova 227, Nový Bor )

Azylový dům Jonáš Česká Lípa   
(Dubická 2189, Česká Lípa)

4)  Sociální ubytovna Nový Bor  
(Severní 755, Nový Bor)

5)  Centrum pro pěstounské rodiny  
(Masná 88, Česká Lípa)

1)   Dubická 992,  
Česká Lípa 

3)  

6)   Startér Nový Bor
(třída T. G. Masaryka 46, Nový Bor)

7)   Šatník Mimoň
(nám 1. máje 49, Mimoň)

PROJEKTY

  7)

39

  4)



Fotografie:    kolektiv zaměstnanců Charity Česká Lípa a Vít Černý
Grafická úprava:    www.prodeus.cz
Sazba a předtisková úprava:   www.prodeus.cz


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	Stránky 17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	Stránky 21
	Stránky 22
	Stránky 23
	Stránky 24
	Stránky 25
	Stránky 26
	Stránky 27
	Stránky 28
	Stránky 29
	Stránky 30
	Stránky 31
	Stránky 32
	Stránky 33
	Stránky 34
	Stránky 35
	Stránky 36
	Stránky 37
	Stránky 38
	Stránky 39
	Stránky 40

